
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Borgerrepræsentationen den 13. december 2018, Endelig vedtagelse 
af ressource-og Affaldsplan 2024 
Borgerrepræsentationen vedtog Ressource- og Affaldsplan 2024 og 
tilhørende økonomi, herunder initiativ 2.5 om forberedelse af ordning 
for genanvendelse af bleer.  
 
Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre, SF og 
Dansk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) om tilfø-
jelse af et nyt at-punkt: 

"at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at 
komme med forslag til hvordan affaldsfraktionen "småt brændbar" kan 
afskaffes indenfor max 3 år." 

 Det af Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre, 
SF og Dansk Folkeparti fremsatte ændringsforslag blev godkendt med 
47 stemmer imod 2. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: A, Ø, Å, B, F, V, C og O. 

Imod stemte: I. 

 Indstillingen blev herefter godkendt med 39 stemmer imod 10. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: A, Ø, Å, B, F og O. 

Imod stemte: V, C og I. 

Alternativet, Radikale Venstre og SF videreførte deres protokolbemærk-
ning fra udvalgsbehandlingen, som Enhedslisten tilsluttede sig: 

"Partierne arbejder for et affaldsfrit Danmark i 2050, med København 
helt i front på den cirkulære dagsorden. Ressource- og Affaldsplanen 
angiver gode og ambitiøse takter til at komme et stykke ad vejen. Fokus 
bør dog være på reel genanvendelse og så snart den nye nationale af-
faldsplan er vedtaget i Folketinget og den nye EU-plan er på plads, skal 
Ressource- og Affaldsplanen evalueres og evt. tilpasses." 

 Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres proto-
kolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
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ǌVi er enige i målet om mere genanvendelse og mindre ressourcetræk. 
Vi ønsker dog at få fremlagt en revideret plan uden de meget store 
takststigninger for københavnerne. Vi er også bekymrede for, at de 
mange lokale genbrugsstationer og byttecentraler i byrumsudstyret vil 
give mere affald i byens rumǌ 

Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbe-
handlingen: 

ǌHusholdningsaffald og bioaffald kan også indgå i affaldsforbrændin-
genǌ. 

Borgerrepræsentationen den 22. september 2022, Endelig godken-
delse af tillægspakke til Ressource-og Affaldsplan 2024, Cirkulær 
København 
Borgerrepræsentationen godkendte at fastholde målet om 70 % gen-
anvendelse af husholdningsaffald i 2024 ved at godkende gennemfø-
relse af supplerende indsatser og tilhørende økonomi i tillægspakken, 
inkl. tema 11 ’Mere genbrug’. Borgerrepræsentationen godkendte lige-
ledes, at CO2-reduktioner fra ressource- og affaldsområdet fremover 
opgøres som en del af afrapporteringen på KBH 2025 Klimaplanen. 
 
Radikale Venstre og SF genfremsatte følgende ændringsforslag om til-
føjelse til 1. at-punkt, som Det Konservative Folkeparti og Venstre tilslut-
tede sig (ÆF1): 

ǋdog således at initiativ Ğ.Ę vedr. ’Skraldemænd giver feedback og vej-
ledning’ udgår.ǌ 

Venstre genfremsatte følgende ændringsforslag, som Det Konservative 
Folkeparti tilsluttede sig (ÆF2): 

ǋdog således at initiativ Ğ.ĝ vedr. ’Grønne Nabofællesskaber’ udgår.ǌ 

Det Konservative Folkeparti genfremsatte følgende ændringsforslag 
som tilføjelse til 1. at-punkt, som Venstre tilsluttede sig (ÆF3): 

ǌdog således at initiativ Ğ.ę vedr. ’pulje til anskaffelse af indendørssorte-
ringssystem’ (tilskud på 4ėė kr. per boligenhed til indendørs sorterings-
system) udgår, da det ikke er en kommunal opgave at indrettet borger-
nes køkkenskabe.ǌ 

Det af Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre, SF og Venstre gen-
fremsatte ændringsforslag (ÆF1) tilsluttede sig, blev godkendt med 35 
stemmer imod 17. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: A, C, B, F, V, D, O. 

Imod stemte: Ø, Å. 

Det af Venstre og Konservative Folkeparti genfremsatte ændringsfor-
slag (ÆF2) blev forkastet med 33 stemmer imod 20. Ingen medlem-
mer undlod at stemme. 

For stemte: C, B, V, D, I. 

Imod stemte: Ø, A, F, Å, O. 
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Det af Det Konservative Folkeparti og Venstre genfremsatte ændrings-
forslag (ÆF3) blev forkastet med 39 stemmer imod 14. Ingen medlem-
mer undlod at stemme. 

For stemte: C, V, D, I. 

Imod stemte: Ø, A, B, F, Å, O. 

Indstillingen blev herefter godkendt med 40 stemmer imod 8. 5 med-
lemmer undlod at stemme. 

For stemte: Ø, A, B, F, Å, I, O. 

Imod stemte: C, D. 

Undlod at stemme: V. 

Radikale Venstre videreførte følgende protokolbemærkning: 

ǌPartierne er bekymrede for, at tilskuddet til sorteringssystemet, der fi-
nansieres af stigende takster, ikke går til de borgere, der har mest brug 
for støtten og dermed giver en ulighedsskabende omfordeling. Derfor 
mener vi, at initiativet som minimum bør kommunikeres ud til boligfæl-
lesskaber som almene boliger, hvor fællesskabet opfordres til at søge.ǌ 

Det Konservative Folkeparti og Venstre videreførte følgende protokol-
bemærkning: 

ǌPartierne er stærkt bekymrede for konsekvenserne for ældre og handi-
cappede, såfremt affaldsskakter lukkes – derfor mener vi endnu ikke, det 
er på sin plads at lukke/sløjfe affaldsskakter. Partierne er bekymrede for, 
at affaldsvolumen for restaffald nedsættes med 30-40%, da dette kan 
skabe gene for borgerne. Partierne støtter 100% op omkring ambitio-
nen omkring genanvendelse, men mener vi skal vente med at sænke vo-
lumen for restaffald, indtil behovet er faldet, som en følge af en højre 
grad af genanvendelse. 

Partierne er bekymrede for takststigninger i forbindelse med, at der an-
vendes takstmidler på opgaver, vi ikke mener, er offentlige opgaver – så 
som opsætning af sorteringssystemer i lejligheder/boliger eller kom-
munalt betalt borgerdialoger – vi mener elementer, som disse bør bort-
falde og i stedet føre til besparelser, der vil medføre lavere takster til 
glæde og gavn for borgerne, der så selv kan vælge, hvorledes de ønsker 
at sammensætte deres affaldssorteringssystem i deres egen lejlighed.ǌ 


